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Estado do Maranhão

Prefeitura Municipal de Colinas
GABINETE DO PREFEITO

Ho Estado Outros Estados

»

Capital '
Faderal

Cargo !

^  , j Demais 1 ^ ,
i Localidades j
1  1

Demais

Localidades

, 4 '^REí^ElTC

a VlCE-FREFEITO

1
RS 350,00 ; RS 200,00 RS 500,00 RS 350,00

!

R$ 650,00

SECRETÁRIO MLJNiCÍPAL
^ CHEFE DE Gabinete

PROCURADOR

CONTROLADOR

L  SSESSOR DE REL-AÇO")??
^^^■TITUCÍONAL E PL.ANEJAMENTO

RS 250,00 RS 165,00 RS 330,00 RS 200,00 RS 385,00

•

- DÍRETDR DE DEPARTAMENTO
COORCENADOR

RS 230,OC
l i i ■

RS 115,00 1 RS 230.00 ! RS 170,00 i R$ 345,00
!  . i ,

- DEMAIS SERVIDORES
' 1 'RS 200,00 ; RS U00,00 ; RS 270,00 i RS 135,00 1 RS 270,00

Art. 5® - Esta Lei en:i'?„rá em vigor na daia de sua publicação, revogadas
todas as disposições t,:m contrário.

GABINETE DA PRE/ÊITA IviUl^rXCÍPAL DE COLINAS, ESTADO DG
MARANHÃO, AO ViGÉSIMO PI^ME-RO DIA DO MÊS DS FE\7EREIRO
DE DOIS M5L E DELj SSETE.

^ríícÍ!íjf3
Valmira Miranda da Silva BarrosnÍ- I • m «'O -'0.cmira Mlran4(^^^l^^iS&^cl Barroso

Prefeita Municipal

Praça T ifis Carr^eiro, 402 — Cciitró, Colinris/iVLA
CNPf 06.ii3.-0B2/0001-25



ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS
PRAÇA DIAS CARNEIRO 402

CNPJ: 06113682/0001-25

NOTA DE EMPENHO

Exercício: 2022

Tipo de Empenho:

OR - Ordinário

Processo N"^ N® Empenho;

1  908003
Unidade Orçamenlária ou Unidade Administrtiva Emitente:

13 - GABINETE DO PREFEITO

Picha: Data da Emissão:

1  342 1 08/09/2022
Função: SubFunçio; Programa: Tipo Seqüência: Açáo:

04 122 0052 2060 Manutenção do Gabinete
SubAção: Descrição:

N2:'jreza da Despesa:

3.3.90.14.01 - DIÁRIAS-CIVIL
j-D=lemenlo (STN)/Conta PCASP:

3.3.90.14.01 - Diárias Civil Dentro Do Estado

Credor

MARIA EUGENIA MENDES ANDRADE v-'

CNPJ/CPF:

095.329.863-91

Endereço:

inscrição Esladuai/RG:

Telefone:

Cidade: CEP; UF;

1  { MA
Descrição do Empenho:

VALOR QUE SE EMPENHA PARA OCORRER A DESPESA COM:

PAGAMENTO DE DIARIA AO SERVIDOR QUALIFICADO PARA CUSTEAR DESPESAS COM VIAGEM EM FAVOR DO
SERVIÇO PÚBLICO MUNICIPAL, PARA PARTICIPAR DE TREINAMENTO RELATIVO A SUA FUNÇÃO NA CIDADE SÃO
LUIS-MA,NOS DIAS 12 A 16 DE SETEMBRO 2022, CONFORME DOCUMENTOS ANEXOS.

uo:i;manÍo Fiscal
Valor Total:

1  1.150,00
Valor do documento por extenso:

um mil, cento e cinqüenta reais ******************************************************

l^odaiidade da Licitação:

DISPENSA

N° Processo Lidtalorio PROCESSO Fonte:

00 - Recursos Ordinários

342

Empenhado até a Data;

29.590,00

Saldo Anterior; Importância: Saldo Atuat:

28.410,00 1.150,00 27.260,00

DADOS.ORÇAMENTARIOS:

13 GABINETE DO PREFEITO

04 Administração

122 Administração Geral

0052 Administração Geral

2080 Manutenção do Gabinete

3.3.90.14.01 - DIÁRIAS - CIVIL

Reservado / Órgão de Controle:

Autorizo O Empenho dessa Despesa:

Em; 08/09/2022

IVAN PRUDÊNCIA DA SILVA
Assessor de Relações Instituc. e Planejamanto

Essa despesa foi empenhada em Crédito Próprio:

Em: 08/09/2022

BRUNO SOARÊg-erOLIVEÍRA

Contador CRC 013306/0-9



PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS

NOTA DE LIQUIDAÇÃC
908003 1 1

DOCUMENTO;LICITAÇÃO: DISPENSA

NOME; MARIA EUGENIA MENDES ANDRADE

ENDEREÇO:

095,329.863-91

VENCIMENTO; 08/09/2022

CÓDIGO; 2648

FONTE DE RECURSO DESCRIÇÃO DO MATERIAL E/OU SERVIÇO VALOR TOTAL

1  Recursos do Exercíoio Corrente |
501 Outros Recursos não Vinculados

00 Recursos Ordinários

001 Ordinário

001 Recursos Proprios do Município

PAGAMENTO DE CIARIA AO SERVIDOR QUALIFICADO

PARA CUSTEAR DESPESAS COM VIAGEM EM FAVOR

DO SERVIÇO PÚBLICO MUNICIPAL, PARA PARTICIPAR
DE TREINAMENTO RELATIVO A SUA FUNÇÃO NA
CIDADE SÃO LUIS-MA,NOS DIAS 12 A 16 DE SETEMBRO
2022, CONFORME DOCUMENTOS ANEXOS.

Liquido
1.150,00

Desconto

0,00

OR SOMA 1.150,00

CÓDIGO CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA EMPENHADA

02

13

3.3.90.14.01

04.122.0052.2060.0000

PODER EXECUTIVO

GABINETE DO PREFEITO

DIÁRIAS-CIVIL

Manutenção do Gabinete

-VALOR DO EMPENHO LIQUIDADO ATÉ A DATA VALOR DESTA LIQUIDAÇÃO SALDO A LIQUIDAR

1.150,00 1.150,00 1.150,00 0,00

VALOR A SER PAGO R$

um mil, cento e cinqüenta reais

DESCONTOS

TOTAL DE DESCONTOS

LIQUIDAÇÃO AUTORIZADA EM 08/09/2022

A DESPESA REFERENTE A ESTA LIQUIDAÇÃO, FOI DEVIDAMENTE PROCESSADA, ENCONTRANDO-SE EM ORDEM PARA PAGAMENTO.

EMITIDO EM ORDEM DE PAGAMENTO, PAGUE-SE

DATA

DESPESA PAGA EM

ORDENADOR DA DESPESA

RECIBO

RECEBI(EMOS) O VALOR CONSTANTE DESTA LIQUIDAÇÃO

NOME;

CNPJ/CPF



ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS

R. MACEDO FILHO, 223-255

CNPJ: 06113682/0001-25

ORDEM DE PAGAMENTO

Exercício: 2022

=iCHA;'

N°: 342

DADOS DA ORDEM DE PAGAMENTO:

N*': 05754 Data: 08/09/2022

DADOS DO EMPENHO: TIPO:

N®: 908003 Data: 08/09/2022

Credor..: MARIA EUGENIA MENDES ANDRADE

Endereço:

Cidade..:

CNPJ: 095.329.863-91

CEP:

Cod: 2648

IMPUKIANCIA tíRUÍAUb..

DESCONTOS

IMPORTÂNCIA LÍQUIDA DE

w

R$

R$

1.15Ü.UU

0,00

1.150,00

LIQUIDADA A DESPESA EM;

28/01/2022

DA C,

PAGUE-SE EM:

08/09/2022

IVAN PRUDÊNCIA DA SILVA
Assessor de Relações Instituc. e Planejamanto

PAGO EM:

08/09/2022

JALDO HENRIQUE PEREIRA
SECRETARIA DE FINANÇAS

hllSTÓ,RiCO -./!
PAGAMENTO DE DIARIA AO SERVIDOR QUALIFICADO PARA CUSTEAR DESPESAS COM VIAGEM EM FAVOR DO SERVIÇO
PÚBLICO MUNICIPAL, PARA PARTICIPAR DE TREINAMENTO RELATIVO A SUA FUNÇÃO NA CIDADE SÃO LUIS-MA.NOS DIAS 12 A
16 DSíSETEMBRO 2022, CONFORME DOCUMENTOS ANEXOS.

CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA
02 PODER EXECUTIVO

021300 GABINETE DO PREFEITO

04 Administração

122 Administração Geral

0052 Administração Geral

2060 Manutenção do Gabinete

3.'3.90.14.00 Diárias - Civil

CONTROLE DE PAGAMENTO

Valor Bruto 1.150,00 Banco Conta Cheque Valor RS

T;f.

001 175-9 - RR$1il50,00

Valor Líquido 1.150,00

RECIBO

RECEBI DA,PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS A IMPORTÂNCIA DE R$ 1.150,00
^um, mil, cenio e cinqüenta reais;

DAtÁ: 08/09/2022

DOCUMENTO ANEXO

Credor..: MARIA EUGENIA MENDES ANDRADE

CNPJ/CPF: 095.329.863-91

W



GOVBaiO

G3330818308499151

08/09/2022 18:44:03

Transferência entre contas diversas

Debitado

Nome

Agência

Conta corrente

Creditado

PREF MUNIC COLINAS IMPOST

1312-9

175-9

W

Nome

Agência

Conta corrente

Valor

Destinação

Data

MARIA EUGENIA M ANDRADE

1414-1

200879-3

1.150,00

O

Nesta data

Assinada por JB529848JALDO HENRIQUE PEREIRA
JB530611VALMIRA MIRANDA DA SILVA BAR'' ISO

Transação efetuada com sucesso.

08/09/202218:36:16

08/09/202218:44:03

Transação efetuada com sucesso por: JB530611 VALMIRA MIRANC ̂ DA SILVA BARROSO.



Estado do Maranhão

MUNICÍPIO DE COLINAS
n'

Oficio n'' 595/2022-GABINETE

Colinas- MA, 08 de setembro de 2022.

ílm.® Senhor

Ivan Prudêncío da Silva

Senhor Assessor de relações Inst. Relacionamentos.
ASSUNTO: Solicitação de diárias

Venho pelo presente solicitar a V.S.® A concessão de (05)

diárias para Maria Eugênia Mendes Andrade, , para a mesma participar de reuniões e resolver

alguma pendências na cidade de São Luís- MA, nos dias 12 a 16 de setembro de 2022.

Segue em anexo o pedido de concessão de diárias.

Os recursos orçamentários para atender as despesas ocorrerão por conta da Unidade

orçamentária.

FONTE DE RECURSOS: Recurso próprio

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: Gabinete Municipal
PROJETO ATIVIDADE: Manutenção do Gabinete Municipal

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.14.00 Diária pessoal Civil

Ag-1414-1

C/C:200879-3

Banco do Brasil

Joan^lLopesVIe Freitas Ltiz
)hefe de Gabinete.

Praça Dias Carneiro, 402 - Centro, Coiinas/MA, CEP: 65.690-000 CNPJ: 06.113.682/0001-25
E-mail: Drefeituramuniclpaidecolinas(Q)Qmall.com Site: www.colinas.ma.aov.br Fone: (99) 3552-1626



I9lj Estado do Maranhão

MUNICÍPIO DE COLINAS

áijSí'
tf

PREFEITURA MUNICIPAL DE

COLINAS - MARANHÃO
PEDIDO DE CONCESSÃO DE DIARIAS PARA

VIAGEM A SERVIÇO
N®:

595

ILMO. SENHOR SECRETARIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
Soilcitâmos autorizar a concessão de diárias para o funcionário a seguir qualificado, para

realização de viagem no interesse do serviço público municipal, conforme se especifica a seguir.

DADOS DO FUNCIONÁRIO

Nome do (a) Servidor (a): Maria Eugênia Mendes Andrade CARGO/FUNÇÃO: DIR. DE DER.
DE PROG. E PROJ. ESPECIAIS.

Gabinete da Prefeita Municipal

DADOS SOBRE A VIAGEM

^^alidade da Viagem: Tratar de assuntos do interesse do Município na cidade de São Luís- MA

Trecho da Viagem Data Prevista de

Saída

Data Prevista de

Retorno

Melo de Transporte

Colinas -São Luís- MA 12/09/2022 16/09/2022 X

VALORES SOLICITADOS

Valor das Diárias (Art. 1^ Cec. 03/2015)
Veículo Próprio

(Art. 5°)
Valor Total

A receberQuantidade
Valor

Unitário
Subtotal

05 R$ 230,00 R$1.150,00 1.150,00

Fonte de Recurso: GABINETE MUNICIPAL

Local e Data Requerente

Colinas-MA

08/09/2022

CPF

095.329.863-91

iJhli (xuivaií
•  y ^ ■

DESPACHO DO GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL

Data: .W /

Autorizo a concessão e o pagamento das diárias solicitadas na
forma da Lei. Joana Lopâkjle Freitas Luz

Chefene Gabinete

Praça Dias Carneiro, 402 - Centro, Colinas/MA, CEP: 65.690-000 CNPJ: 06.113.682/0001-25
E-mail; DrefeituramuniciDaldecolinas@Qmail.com Site: www.colinas.ma.Gov.br Fone: (99) 3552-1626


